

شهردار تهران در نخستین نشست خبری اش و در پاسخ به پرسش «شهروند» درباره میزان باقیمانده اموال شهرداری:

# آینده تهران را فروخته اند

اگر بخشی از منابع و منافع شهر تهران به ناحق به کسی داده شده باید برگردد و مسامحه و رودربایستی با کسی ندارم  
حجم زیادی از املاک شهرداری تهران به اشتباه فروخته شده است اما هنوز نمی شود عدد و رقمی برای آن اعلام کرد

صفحه ۱۶



عکس: بیک جواد / آند / شهر وند

ساختن دیوار جلوی اثر ملی ساختمان مجلس ملی و بالا رفتن ساختمان های کمیسیون های مجلس، مخالفت های زیادی را برانگیخته است

## دیوارکشی بی اجازه جلوی تاریخ مشروطه

طالبان، معاون میراث فرهنگی در گفت و گو با «شهر وند»: به میراث فرهنگی استان تهران، ریاست مجلس و اداره کل مهندسی و پشتیبانی مجلس نامه زده ایم تا کار را متوقف کنند  
روش های دیگری برای افزایش امنیت ساختمان های مجلس وجود دارد و دیوارکشی جلوی اثر تاریخی مسلمانا اشکال دارد

صفحه ۱۷

گزارش «شهر وند» از وضعیت زیتون رودبار

## باغ های زیتون تشنه اند

پس از ساخت اتوبان جدید، راسته زیتون فروش های رستم آباد سوت و کور شد  
امسال نخستین سالی است که زیتون های رودبار بعد از ۱۴ سال به دلیل تغییرات آب و هوایی آفت ندارند

صفحه ۷

صفر عاشقی

غیر قابل تصور

آخرین وضعیت اردوگاه پناهندگان روئینگیا در بنگلادش

صفحه ۶

صفر عاشقی

در حکمی از سوی رئیس جمعیت هلال احمر

اسماعیل رمضان

مدیر کل روابط عمومی هلال شد

صفحه ۶

### سر مقاله

#### مرز مسئولیت پذیری و انتقاد کردن کجاست؟

آن قدر در مورد آب و مشکل کمبود و سوءصرف آن صحبت شده و می شود که به احتمال زیاد ممکن است حساسیت منفی در مردم ایجاد کند و آنان را ناامیدی از آینده کشور در خصوص امنیت آبی سوق دهد. آخرین اظهار نظر نیز مربوط به رئیس سازمان محیط زیست کشور است که همیشه تند سخن می گویند و این بار تندتر از گذشته گفت: «رئیس سازمان محیط زیست می گوید سیاست های نادرست آبی و سکوت صاحب نظران باعث شده ایران به ورشکستگی در بخش آب برسد ما خودخواه ترین نسلی هستیم که در طول ۷ هزار سال در این سرزمین زیسته است اگر هر دشمنی در این سرزمین حاکم می شد این رفتار را با منابع طبیعی انجام نمی داد باید بی پذیریم یوز پلنگ ایرانی هم مثل بسیاری از گونه های از بین رفته، مسأله این است که تا کی می خواهیم آه و ناله و شکایات کنیم؟ بر فرض هم که لازم باشد چنین کنیم تا کی این کار را باید مسئولان کشور انجام دهند؟ مگر کار انسان آه و ناله و شکایت و نقد این و آن است؟ اندکی از این کار از سنوی آنان قابل تحمل و فهمیدنی است، ولی این کار در اصل وظیفه مردم و افسرد بیرون از دولت و حکومت است. متأسفانه در ایران مرز میان نقش ها یکی از میان رفته است بطوری که از روی محملات افسرد نمی توان فهمید که آیا گوینده یک مسئول دولتی است و یا یک منتقد حکومتی؟ وظیفه دولتمردان این نیست که مثل یک منتقد حکومت و یا حتی تندتر از او نقد کنند، وظیفه آنان است که اطلاعات مناسب و راه حل های عملی و سیاست های اجرایی خود را عرضه کنند. آنان باید با اطلاعات کامل توضیح دهند که وضع آب کشور چگونه است؟ کجای آن خطرناک است؟ علل به وجود آمدن آن چه بوده؟ اکنون چه سناریوهایی جلوی ما به عنوان یک صاحب قدرت جامعه وجود دارد؟ و مهم ترین سناریوی ممکن که باید اجرا کرد چیست؟ آنان باید توضیح دهند که بهرهوری آب در ایران در مقایسه با کشورهای مشابه چگونه است؟ در کدام بخش ها بهرهوری پایین است و موجب اتلاف منابع آبی کشور می شود در هر مورد سیاست و برنامه حکومت و دولت و آن فرد به عنوان یک مسئول مستقیم در این باره چیست؟ مردم کسی را مسئول نمی کنند که برایشان روضه آب بخواند. مسئولان دولتی با پذیرش مسئولیت وظیفه دارند که راه حل آرایه دهند؟ در همین مورد آب بد نیست به ذکر برخی موارد پرداخته شود مواردی که رئیس محترم سازمان محیط زیست و سایر مدیران

### یادداشت

#### چالش های فعالیت بین المللی جوانان

محمد مهدی تندگویان  
معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان

هفته گذشته به دعوت آژانس فدرال جوانان روسیه جهت شرکت در فستیوال بین المللی جوانان به مسکو سفر کردم. در حاشیه این سفر به گفت و گو با مسئولان جوانان کشورهای مختلف پرداختم و موضوعی که مرا به تأمل واداشت حضور کم رنگ جوانان ایرانی در فعالیت های بین المللی است. از این رو، به بررسی چالش های فعالیت بین المللی حوزه جوانان پرداختم و سه دلیل عمده برای این موضوع یافته ام که در ادامه به توضیح آنها می پردازم:

۱- فقدان نهاد ملی فراگیر جوانان: بررسی ها و تحقیقات نشانگر آن است که در بیش از ۱۵۰ کشور دنیا نهاد کنتر سازمان دولتی متولی امور جوانان که تحت عنوان «وزارت جوانان»، «وزارت ورزش»، «وزارت رفاه و ورزش» و... فعالیت می کنند، نهاد ملی، فراگیر و غیر دولتی بر خاسته از جوانان و با حضور و مشارکت آنها وظیفه ساماندهی و رسیدگی به امور جوانان را بر عهده دارد و در مجامع بین المللی به عنوان نماینده جوانان آن کشور حضور می یابد. البته این نهاد غیردولتی با اسامی پارلمان جوانان، فدراسیون جوانان و... وجود دارد که در کشور ما نام مجمع ملی جوانان برای آن برگزیده شد و در دولت اصلاحات پس از تمهید مقدمات، ایجاد ساز و کارها و تشکیل کمیته مشورتی دستگاه های اجرایی در روز ۱۸ فروردین ۱۳۸۳ با سخن رئیس جمهوری وقت افتتاح شد. اما با روی کار آمدن دولت نهم، با برچسب فعالیت

ادامه در صفحه ۱۷

#### «شهر وند» پذیرای شما در نمایشگاه مطبوعات

هر روز ساعت ۱۷ قرعه کشی در میان حاضران در غرفه «شهر وند» برگزار می شود

روزنامه شهر وند سال گذشته به پشت گرمی حضور پرشور شما در نمایشگاه مطبوعات درخشید. امسال هم از ۵ تا ۱۲ آبان ماه چشم انتظارتان هستیم. هر روز ساعت ۵ عصر در غرفه روزنامه شهر وند مسابقه های همراه با تقدیم هدایایی به رسم یادبود برگزار می کنیم تا همراهی شما را پاس بداریم.

ورزش

گفت و گو با فاطمه حشمتی زن ۸۱ ساله ای که قهرمان مسابقات دوی چین شد

همسن هایم از من یاد بگیرند

صفحه ۱۸

اقتصاد

مزارع تشنه گندم

رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور از کاهش ۴۰ درصدی سطح زیر کشت گندم با ییزه خبر داد

رئیس مجمع خبرگان کشاورزی: سطح زیر کشت گندم حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش داشته است و رقم ۴۰ درصد را قبول ندارم

راه اندازی سامانه یکپارچه معاملات ملکی کشور

بنگاه های مسکن آنلاین می شوند

بیمه آتش سوزی برای خانه ها اجباری شد

صفحه های ۵۴

جامعه

با سیلی ناظم، پرده گوش یک دانش آموز در شوش پاره شد

ناهمربانی در مهر

صفحه ۱۷

فرهنگ و هنر

گزارش «شهر وند» درباره وعده وزیر ارشد مبنی بر صفر شدن توقیف در سینما

بازنده توقیف فیلم عوامل آن هستند

صفحه ۱۳